PAGE
2

О внесении изменений в Постановление Мэра города Омска
от 8 июня 2006 года № 172-п «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования
городской округ город Омск Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в Постановление Мэра города Омска от 8 июня 2006 года         № 172-п «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» следующие изменения:
1) в приложение № 1 «Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска»:
- исключить из состава комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска (далее – комиссия)                Грушичева Сергея Валентиновича, Бегуна Александра Вениаминовича, Гуселетова Владимира Владимировича, Золотухину Елену Семеновну, Ивченко Ивана Александровича, Кокорина Валерия Михайловича,           Кушнер Дениса Владимировича, Лицкевича Николая Ивановича, Мураховского Александра Григорьевича, Никитина Андрея Валерьевича,                           Петренко Дмитрия Константиновича, Саяпина Алексея Юрьевича,              Сваткова Бориса Семеновича, Соколову Наталью Владимировну,               Ткачука Андрея Николаевича, Халимову Елену Константиновну,                Цвилия Егора Александровича;
- включить в состав комиссии:

Рогову Светлану Владимировну, первого заместителя директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, в качестве первого заместителя председателя комиссии.
Брюхова Кирилла Станиславовича, начальника отдела проектирования, главного инженера проектов бюджетного учреждения города Омска «Омскархитектура», в качестве заместителя председателя комиссии;

Григоренко Ольгу Николаевну, заместителя начальника управления, начальника отдела предоставления муниципальных услуг департамента имущественных отношений Администрации города Омска;

Косаченко Наталью Александровну, главного специалиста отдела земельных отношений департамента учета собственности и земельных отношений Министерства имущественных отношений Омской области            (по согласованию);
Окуневу Маргариту Львовну, начальника отдела по правилам землепользования и застройки управления градостроительства департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

2) в приложение № 2 «Положение о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска»:
- пункт 1 дополнить 2 абзацем  следующего содержания:

«Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при Администрации города Омска.»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, первого заместителя председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и членов комиссии.»;
- пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Решения комиссии оформляются протоколом, который утверждается первым заместителем председателя комиссии в течение трех рабочих дней после проведения заседания комиссии.»;
- исключить подпункты 3, 5 пункт 11;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В период отсутствия председателя комиссии его обязанности, предусмотренные пунктом 11 настоящего Положения, возлагаются на первого заместителя председателя комиссии. В случае отсутствия первого заместителя председателя комиссии исполнение обязанностей, предусмотренных пунктом 11 настоящего Положения, осуществляется заместителем председателя комиссии.»;

- дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Первый заместитель председателя комиссии утверждает повестку дня и протокол заседания комиссии, подписывает информационные письма заинтересованным лицам, смежным землепользователям, в том числе лицам, право которых на получение специальных разрешений не может быть реализовано в силу отсутствия в соответствующей территориальной зоне установленного градостроительного регламента.».
  2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                                О.Н. Фадина
PAGE